
■  OBSAH ■

Předmluva 7

Terminologie a definice 13
Definice použitých termínu 14

Úvod 19

Dien chán mezi tradicí vietnamské a současné medicíny 27 
Tradice a modernost dien chanu 27
Vypracovaní prvních principů 29
Filozofické základy dien chanu 34

Teoretické základy dien chanu 39
Princip fungovaní dien chanu 39

Obličejová diagnostika 47
Teorie obličejové diagnostiky 47
Co budeme zkoumat při obličejové diagnostice? 50
Hranice obličejové diagnostiky 51

Stimulační principy a léčebné postupy 53
Osm aktivačních pravidel dien chanu 54
Léčebné postupy technikami metody dien chan 58

Nástroje dien chanu 61
Nástroje vytvořené profesorem Chauem 61
Stimulační techniky 64
Stimulace pomocí detektoru 65



Stimulace ostatními nástroji 66
Několik příkladů a rad к použití nástrojů
metody dien chán 71

Reflexní schémata 79

Multireflexologické masáže '  107
Dvanáct ranních masáží IO7
Masáže před spaním 111
Masáž šesti zón neboli reflexní drenáž 112
Některé z pozitivních účinků 116
Indikace U 6

Multireflexologické mikrosystémy 119
Další reflexní zóny a podobnosti formy 124

Body BQC 129
Vzájemný vztah bodů BQC s lidským tělem 129

Léčebné diagramy dien chanu I43

Účinky a indikace hlavních bodu BQC 183

Závěr 231

Poděkování 233

Rejstřík nemocí a léčivých bodů 235

O autorovi 239

Bibliografie 245


